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Saksframlegg 

 

Reviderte retningslinjer, mål og strategi for tildeling av SMIL - tilskudd til 
spesielle miljøtiltak i jordbruket 2026-2030 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune, utvalg for landbruk, vedtar reviderte retningslinjer, mål og strategi for tildeling 
av SMIL-tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket 2026-2030 

Vedlegg 
Retningslinjer SMIL - revidert 2026 
Kommentarer til høringsutkast til retningslinjer for tilskudd til spesielle miljøtiltak (SMIL) - Farsund 
- 2026 
Svar på høring – Retningslinjer for SMIL-tilskudd 

 
Saken kort fortalt 
I overensstemmelse med FOR-2004-02-04-448 Forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, 
§8, skal kommunen fastsette overordnede retningslinjer for prioritering av søknader om SMIL-tilskudd. 
Retningslinjer skal utarbeides i dialog med statsforvalteren og næringsorganisasjonene i jordbruket 
lokalt. 
Retningslinjene er revidert og legges fram for godkjenning av utvalg for landbruk.  
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Bakgrunn 
 
Kommunens retningslinjer for tildeling av SMIL-tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, ble vedtatt 
første gang i 2009, revidert i 2020 og er nå revidert på nytt på grunnlag av at forhold endrer seg og at 
retningslinjene bør være oppdatert for å fungere som det verktøyet de er tiltenkt å være. 
 
Denne gang er retningslinjer slått sammen med mål og strategier for tilskudd til SMIL-tiltak til ett 
dokument. Disse var tidligere to dokumenter. 
 
Retningslinjene er sendt på høring til Statsforvalteren, Farsund bonde- og småbrukarlag og Lista og 
Lyngdal bondelag. 
Det er mottatt uttalelse fra Statsforvalteren og innspill er innarbeidet i retningslinjene. 
 
Vurdering 
 
Nytt i retningslinjene denne gang er utarbeidelse av «årshjul» for saksbehandlingen. Dette vil være et 
viktig hjelpemiddel for administrasjonen i behandlingen av søknader og gir søkere forutsigbarhet i 
forhold til søknadsprosess og -behandling. 
 
Retningslinjene er et viktig verktøy i prioritering mellom søknader og for å sikre måloppnåelse. 
Enhet for landbruk erfarer at det er stor interesse for tilskuddsordningen selv om tildelte, statlige midler 
er begrenset – kr. 270.000,- for 2026. 
 
 
Økonomiske konsekvenser  
 Konsekvensene er for søkere av SMIL-tilskudd 
Konsekvenser for barn og unge 
 Ingen negative konsekvenser for barn og unge 
Konsekvenser for klima og miljø 
 Tilskuddsordningen skal bidra til naturmangfold og hindre forurensning 
Konsekvenser for folkehelse 
 Ingen negative konsekvenser 
 
 
Konklusjon 
 
Retningslinjene tilrås vedtatt. 
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